düşündürmektedir. Daha sonraki süreçte imam sayısının on iki ile sabitlenmesi, mehdi ve

gaybet inançlarının eklenmesiyle İmâmiyye doktrini tamamlanmıştır.

2.3. Gaybet ve Sefirler Dönemi

İmâmiyye’ye göre Hasan el-Askerî’nin vefatından sonra onun küçük yaştaki oğlu

Muhammed el-Mehdî gizlenmiştir. 260-328/873-940 arası Gaybet-i Suğrâ, 328/940

sonrası ise Gaybet-i Kübrâ olarak adlandırılmaktadır. Küçük gaybet döneminde dört

sefir aracılığıyla imam ile toplum arasında irtibat sağlandığı kabul edilmektedir. Bu süreç,

imamet nazariyesinin kurumsal anlamda olgunlaşmasında merkezi rol oynamıştır.

Gaybet inancı, aynı zamanda imamın yetkilerinin zamanla fakihlere